
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA19 

 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI MODIFICA  TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ NELLA 

ROTATORIA DI BORGO TREVISO-VIA COLOMBO E IN VIA COLOMBO PER LAVORI 
DI RIALZO CHIUSINI STRADALI. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 
 
Vista la richiesta in data  28. 01.2025 prot.  4227 da parte  della Ditta POLESE SRL con sede legale 
a Sacile (PN) in Palazzo Candiani-Campo Marzio,33 tendente ad la modifica della viabilità  nella 
rotatoria di via Combo-Borgo Treviso lato ovest, e in via Colombo per lavori di messa in quota 
chiusini per conto dell’Alto Trevigiano Servizi Srl (ATS);  
 
Che per eseguire i lavori in sicurezza, tutelare la pubblica incolumità, ed arrecare i minor disagio 
possibile alla circolazione stradale, occorre modificare la viabilità temporaneamente nella rotatoria   
e in via Colombo, secondo due stralci di lavoro distinti, per il tempo strettamente necessario 
all’esecuzione dei lavori ; 

 
 
- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 57099 del 19.12.2024 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
ORDINA 

 
 

A) rotatoria intersezione Borgo Treviso – via Colombo direzione di marcia ovest –est  
(Castelfranco Città Salvatronda).   

 
DAL GIORNO 30 GENNAIO 2025 AL GIORNO 08 FEBBRAIO 2025  

 DALLE ORE 00,00 ALLE ORE 24,00  :  
 

 
 

1. LA CHIUSURA DI UNA PORZIONE DELLA ROTATORIA  DI BORGO TREVISO 
-  VIA COLOMBO LATO SUD-OVEST, PER I LAVORI CITATI IN PREMESSA; 
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0



2. IL RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA  PER I LAVORI DI CUI 
TRATTASI, SULLA ROTATORIA  DIREZIONE DI MARCIA OVEST - EST, E 
CONSEGUENTE ALLARGAMENTO DELLA CARREGGIATA STRADALE SU 
UNA CORSIA DELLA PISTA CICLOPEDONALE ADIACENTE, FRONTE IL 
CIV.214,  CON LIMITAZIONE DI VELOCITÀ A 30 KM/H; 
 

3. LA DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA PER I VEICOLI PROVENIENTI 
DA VIA COLOMBO, CHE SI IMMETTONO NELLA ROTATORIA. 

 
 

Prescrizioni: 
 

• Dovrà essere prevista la segnaletica di cui agli art.20 e seguenti del C.d.S. e relativo 
Regolamento artt. da 30 a 43; 

• il luogo destinato ad area di cantiere  dovrà essere precluso alla circolazione stradale  a 
mezzo di recinzioni di colore rosso o arancione o altri ripari approvati dal Ministero 
dei trasporti e protetto da teli atti ad impedire che strumenti, schegge, detriti, polveri, 
colore o altri materiali possano fuoriuscire e/o cadere sui passanti e che il lavoro possa 
costituire  pericolo o sia comunque causa  di danno o molestia al pubblico così come 
previsto dall’art. 60 del Regolamento di Polizia Urbana.  Agli angoli dell’occupazione 
dovranno essere posizionate lanterne a vetri rossi da mantenersi accese dal tramonto al 
levar del sole, secondo l’orario dell’illuminazione pubblica. Tali lanterne devono essere 
collocate in modo da rendere perfettamente visibile il recinto o il riparo che devono  
illuminare; 

• a cura della ditta esecutrice dei lavori dovrà essere il lievo e successivo 
riposizionamento una volta ultimati i lavori dei paletti parapedonali e del segnale 
verticale “DARE LA PRECEDENZA ivi presenti. Quest’ultimo segnale dovrà essere 
sostituito da un nuovo segnale su piantana amovibile; 

• la restante porzione di corsia  della pista ciclopedonale dovrà essere delimitata  a cura 
della ditta esecutrice dei lavori,  da New – Jersey o altri idonei ripari,  al fine di 
garantire la sicurezza del transito dei pedoni e ciclisti; 

• dovrà essere garantito il transito da e per le rimesse e garages dei privati in particolare 
del civ.214; 

• Eventuali operazioni di movimentazione di carichi sospesi con gru o altri mezzi di 
sollevamento, non dovranno svolgersi su aree aperte alla circolazione veicolare e 
pedonale o comunque aperte al pubblico. 

• al temine dell’occupazione l’area dovrà risultare  sgombra e pulita. 
 

 
Come da allegata planimetria esplicativa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0



B) via Colombo   
 

 
DAL GIORNO 03 FEBBRAIO 2025 AL GIORNO 08 FEBBRAIO 2025  

 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 18,00 :  
 

IL SENSO UNICO ALTERNATO IN  VIA COLOMBO,   REGOLAMENTATO DA 
MOVIERI E/O SEMAFORI MOBILI, CON LIMITAZIONE DI VELOCITÀ A 30 KM/H, IN 
CORRISPONDENZA DEI LAVORI. 
 
Personale della ditta, dovrà vigilare sulla corretta modifica della circolazione. 
 
Sono a  completo carico della ditta esecutrice dei lavori, eventuali manutenzioni della sede 
stradale ( avvallamenti, ricarica banchine, sistemazione segnaletica verticale danneggiata etc. 
etc.)  delle strade interessate dai lavori e dalle deviazioni.  
 
La circolazione stradale e ciclopedonale sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero essere 
ultimati prima di quanto previsto dalla presente. 
 
La segnaletica necessaria in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 32 (Barriere), 33 (Delineatori speciali),   37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli 
operativi),  40 (Sicurezza dei pedoni nei cantieri stradali),42 (strettoie e sensi unici alternati) 43 (deviazione 
di itinerario) del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, sarà installata 
dalle Ditta esecutrice dei lavori è dovrà essere mantenuta efficiente e visibile per tutto il periodo dei 
lavori. 
 
 Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  
 
Castelfranco Veneto lì 28.01.2025 
                                                                                                                    
 

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE 3 TECNICO                             
      Arch. Luca Pozzobon 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 28/01/2025

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
25

-0
1-

29
 - 

00
04

37
0




